
RÉPUBLIQUE COMMUNE DE
LODÈVE

FRANÇAISE

DÉPARTEMENT DE

L’HÉRAULT ----------

CANTON DE DÉCISION numéro
LODÈVE MLDC_240318_027

----------

portant sur

APPROBATION DE L'AVENANT N°A1724009 000 À LA GARANTIE D'EMPRUNT
DES PRÊTS DE LA CAISSE D'ÉPARGNE PLS EVOLUTYS GCL AVEC
PRÉFINANCEMENT N°A172103S 000 DU 24 MARS 2022 POUR LES
LOGEMENTS EN PRÊT LOCATIF SOCIAL DU PROJET D'HABITAT

PARTICIPATIF LA CAMINADE

Le Maire de la Commune de Lodève,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT), et en particulier l'article L.2122-22,

VU les conditions d'octroi des garanties conformes à l'application des articles L 3231-4 et L3231-4-1
du Code Général des Collectivités Territoriales (CGCT) et à I’article 2298 du Code civil,

VU les  articles  L  351-1  et  suivants,  et  R.331-1  à R.331-12  du  Code  de  la  construction  et  de
l'habitation,

VU la  délibération  n°200114_02 du  Conseil  municipal  du  14  janvier  2020  soutenant  le  projet  de
l'association Maisons ECOE et de la future coopérative d'habitants La Caminade en collaboration
avec l'Établissement Public Foncier (EPF) d'Occitanie,

VU l'acte de vente du 20 juillet 2021 entre l'EPF d'Occitanie et la société coopérative d'habitants La
Caminade,

VU les  délibérations  n°CM_200923_03  du  Conseil  municipal  du  23  septembre  2020  et
n°CC_201208_01 du Conseil communautaire du 8 décembre 2020 relatives à l'accord de principe de
garantie d’emprunt à hauteur de vingt-cinq pour cent (25 %) pour chaque collectivité dans le cadre du
projet de la société coopérative d'habitants La Caminade,

VU les délibérations n°CM_211207_11 du Conseil municipal du 7 décembre 2021 et n°CC_211216_09
du Conseil communautaire du 16 décembre 2021, relatives à la confirmation de la garantie d’emprunt
des deux collectivités pour le projet d’habitat participatif La Caminade,

VU  la délibération n°CP/221121/B/9 du Conseil départemental de l'Hérault qui accorde sa garantie
d’emprunt à hauteur de cinquante pour cent (50 %) pour la durée des prêts,

VU l’avenant n°A1724009 000 au PLS EVOLUTYS GCL avec préfinancement n°A172103S 000 du 24
mars 2022, envoyé le 30 janvier 2024,

VU la  délibération  n°CC_230704_16  du  Conseil  communautaire  du  4  juillet  2023  par  laquelle  le
Conseil  communautaire  délègue au  Président  la  prise  de  décision  prévue  aux articles  du  CGCT
susvisés,

CONSIDÉRANT le projet de revitalisation du centre-ville et l’accompagnement des porteurs de projets
de la production d’une offre de logements diversifiée,

CONSIDÉRANT la vente par I’EPF d'Occitanie des parcelles cadastrées AI260, AI261, AF719 AI720 à
la société coopérative d’habitants La Caminade pour un projet d'habitat participatif composé de dix-
sept logements au global sur le quartier des Carmes,

CONSIDÉRANT l'agrément obtenu auprès du Conseil départemental de l’Hérault pour la construction
de  treize  logements  en  Prêt  Locatif  Social  (PLS)  et  la  contractualisation  auprès  d’un  organisme
prêteur la Caisse d’épargne Languedoc-Roussillon, d'un emprunt PLS consenti dans le cadre des
articles du Code de la construction et de l'habitation susvisés,

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif de Montpellier dans un délai de deux mois, à compter de la
notification : le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site
internet www.telerecours.fr.

1/2



CONSIDÉRANT  que  l'organisme  préteur  subordonne  son  concours  à  la  condition  que  le
remboursement en capital, augmenté des intérêts, intérêts de retard, indemnité de remboursement
anticipé et autres accessoires de l'emprunt soit garanti solidairement par le Conseil départemental de
I’Hérault a hauteur de 50 %, par la Communauté de communes Lodévois et Larzac à hauteur de 25 %
et la Commune de Lodève à hauteur de 25 % : les cautionnements délivrés par les trois collectivités
garantes sont cumulatifs pour garantir le montant total du prêt,

CONSIDÉRANT  que l'organisme préteur, la Caisse d’épargne Languedoc-Roussillon, a fait évoluer
les conditions selon les caractéristiques financières suivantes et souhaite que la rédaction des articles
suivants soit remplacée par la rédaction suivante, à savoir :

DÉCIDE

- ARTICLE 1 : De conclure l’avenant n°A1724009 000 au PLS EVOLUTYS GCL avec préfinancement
n°A172103S 000 du 24 mars 2022 de la Caisse d’épargne Languedoc-Roussillon pour les logements
en prêt locatif social du projet d'habitat participatif La Caminade,

- ARTICLE 2 : De dire que le présent acte sera transmis au service du contrôle de légalité, notifié aux
tiers concernés, publié selon la réglementation en vigueur et inscrit au registre des actes.

Accusé de réception en préfecture
34-213401425-20240318-lmc110198-AR-1-
1
Date de télétransmission : 18/03/24
Date de publication : 20/03/2024
Date de notification aux tiers :
Moyen de notifications aux tiers : 

Fait à Lodève, le dix huit mars deux mille vingt-quatre,

Le Maire
Gaëlle LEVEQUE

Je certifie, sous ma responsabilité, le caractère exécutoire du présent acte et informe que le présent acte peut faire l’objet d’un
recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif de Montpellier dans un délai de deux mois, à compter de la
notification : le Tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site
internet www.telerecours.fr.

2/2


























		support@docaposte-fast.fr
	2024-03-22T08:06:30+0100
	Paris
	Gaëlle LEVEQUE
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




